
令和７年４月１８日 

保護者様 

朝来市立朝来中学校  

    校 長  岩 野 智 哉 

 

 

学校における夜間・休日等の音声ガイダンスによる対応の実施について（お願い） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本市における教育の推進について、格別

のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本市では、市内小中学校における早朝や夜間、休日等の勤務時間外の電話について、音声ガイダン

スによる対応（録音機能なし）を実施しております。 

つきましては、保護者の皆様には趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 音声ガイダンスによる対応について 

   【運用時間】 

授業日 ・７：３０まで音声ガイダンス 

・生徒下校（完全下校）後、３０分後から音声ガイダンス 

授業を 

実施しない日 

・終日音声ガイダンス 

（土・日曜日、祝日、振替休業日等） 

※土・日曜日等に、授業や行事を実施する際は原則授業日と同様 

長期休業期間の

平日 

・ ８：００まで音声ガイダンス 

・１６：３０から音声ガイダンス 

     ※上記の運用時間は、行事や教職員の研修会、ノー部活デー等の実施により変更することがあ 

ります。 

 

２ 緊急時の連絡について 

   お子さんが生命や安全に関わる緊急を要する重大事態等の場合には下記の連絡先にご連絡ください。 

   【緊急連絡の場合】  消防・救急：１１９  警察：１１０   

虐待：１８９（児童相談所虐待対応ダイヤル）  

 

   【学校へ緊急に連絡が必要な場合】  

朝来市役所本庁舎 ０７９－６７２－３３０１(代)             

学校教育課       ０７９－６７２－４９３０(直）  

              ※学校教育課の対応時間外の場合は、本庁舎代表へおかけください。                

※対応した職員にお名前、連絡先をお伝えください。 


